SKOLNi SEZNAM LITERARNICH DEL K USTNi MATURITNi ZKOUSCE

Skol. rok: 2023/24

Z3k si vybira 20 literarnich dél.

Svétova a Ceska literatura do konce 18. stoleti — min. 2 literarni dila

Svétova a Ceska literatura 19. stoleti — min. 3 literarni dila

Svétova literatura 20. a 21. stoleti — min. 4 literarni dila

Ceska literatura 20. a 21. stoleti — min. 5 literarnich dél

Minimalné dvéma literarnimi dily musi byt v seznamu Zaka zastoupena proza, poezie,
drama. Seznam Zaka muzZe obsahovat maximalné dvé dila od jednoho autora.
Seznam literarnich dél, z néhoz zak vybira, sestavuje Skola. Minimalni celkovy pocet
nabizenych literarnich dél je 60, horni hranice neni stanovena. Skola mize délat v seznamu
zmény.

Cetba k ustni zkousce: Cislo PL:

Svétova a ceska literatura do konce 18. stoleti:

Homér Odyssea 1.
Defoe, Daniel Robinson Crusoe 2.
Ezop Bajky 3.
Villon, Francois Maly testament 4.
Cervantes y Saavedra, Miguel de Damyslny rytif Don Quijote de la Mancha 5.
Boccaccio, Giovanni Dekameron 6.
Shakespeare, William Romeo a Julie 7.
Shakespeare, William Hamlet 8.
Moliére Lakomec 9.
Komensky, Jan Amos Labyrint svéta a raj srdce 10.
Flaska z Pardubic, Smil Nova rada 11.
Svétova a Ceska literatura 19. stoleti:

Hugo, Victor Chram Matky Bozi v Pafizi 12.
Gogol, Nikolaj Vasiljevic¢ Revizor 13.
Sienkiewicz, Henryk Quo vadis 14,
Poe, Edgar Allan Jadma a kyvadlo 15.
Poe, Edgar Allan Havran

Dumas, Alexandre Hrabé Monte Christo 16.
Verne, Jules Cesta kolem svéta za 80 dni 17.
Verne, Jules Dvacet tisic mil pod morem 82.
Arbes, Jakub Svaty Xaverius 18.
Mdcha, Karel Hynek Maj 19.
Erben, Karel Jaromir Kytice 20.
Mrstikové, Alois a Vilém Marysa 21.
Neruda, Jan Povidky malostranské 22.
Neruda, Jan Balady a romance 23.
Jirasek, Alois Staré povésti ¢eské 24,



Vrchlicky, Jaroslav
Wilde, Oscar
Maupassant, Guy de
Borovsky, Karel Havli¢ek
Austenova, Jane

Svétova literatura 20. a 21. stoleti:

Orwell, George

Orwell, George

Styron, William

Irving, John

Hemingway, Ernest
Remarque, Erich Maria
Remarque, Erich Maria
Tolkien, John Ronald Reuel
Merle, Robert

Rolland, Romain

Schaw, Georgie Bernard
Doyle, Sir Artur Conan
Rowlingovd, Joanne Kathleen
Saint-Exupéry, Antoine de
Steinbeck, John

Christiane F.

Fitzgerald, Francis Scott
Salinger, Jerome David

Ceska literatura 20. a 21. stoleti:

Kafka, Franz
Capek, Karel
Capek, Karel
Polacek, Karel
Fuks, Ladislav
Fuks, Ladislav
Wolker, Jifi
Petiska, Eduard
Petiska, Eduard
Pavel, Ota
Pavel, Ota
Kundera, Milan
Skvorecky, Josef
Hrabal, Bohumil
Hrabal, Bohumil
Havel, Vaclav
John, Radek
Loukotkov3d, Jarmila

Noc na Karlstejné
Obraz Doriana Graye
Kulicka

Kral Lavra

Pycha a predsudek

Farma zvirat

1984

Sophiina volba

Svét podle Garpa
Stafec a more

Na zapadni fronté klid
Tfi kamaradi

Pan prsten(

Smrt je mym femeslem
Petr a Lucie

Pygmalion

Pes baskervillsky

Harry Potter a kdmen mudrcu
Maly princ

O mysich a lidech

My déti ze stanice ZOO
Velky Gatsby

Kdo chytd v Zité

Proména

Bild nemoc

R.U.R.

Bylo nas pét

Spalovac¢ mrtvol

Pan Theodor Mundstock
Tézka hodina

Staré recké baje a povésti
Pfibéhy starého lIzraele
Smrt krasnych srnct

Jak jsem potkal ryby
Smésné lasky

Tankovy prapor
Obsluhoval jsem anglického kréle
Slavnosti snézenek
Audience

Memento

Pod maskou smich

66.
70.
74.
75.
76.

25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
67.
68.
69.
77.
78.

38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
80.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.



Viewegh, Michal Bajecna léta pod psa 55.

Viewegh, Michal U&astnici zajezdu 56.
Sabach, Petr Hovno hofi 57.
Urban, Milos Sedmikosteli 58.
Urban, Milos Lord Mord 59.
Rudis, Jaroslav Grandhotel 60.
Rudis, Jaroslav Konec punku v Helsinkach 61.
Smoljak, Ladislav — Svérak, Zdenék Vysetfovani ztraty tfidni knihy 62.
Smoljak, Ladislav — Svérak, Zdenék Zaskok 63.
Klima, Ivan Ma veseld jitra 64.
Jirotka, Zdenék Saturnin 65.
Hasek, Jaroslav Osudy dobrého vojaka Svejka za svétové valky71.
Dyk, Viktor Krysat 72.
Otcenasek, Jan Romeo, Julie a tma 79.

Olbracht, Ilvan Nikola Suhaj loupeznik 81.



